
Comune di Bondone
Provincia di Trento

Verbale di deliberazione n. 7 di data: 17.03.2025

del consiglio comunale

Oggetto: Approvazione modifica al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027.

L’anno duemilaventicinque, il giorno diciassette del mese di marzo ad ore 20.00 a segui-
to di regolari avvisi recapitati a termine di legge, si è riunito il Consiglio comunale 

Sono presenti i signori consiglieri:

CIMAROLLI CHIARA, sindaco
LORENZI PATRICK

CIMAROLLI ROSANNA
CIGALOTTI MAURIZIO

ZANINELLI ALEX
ZANINELLI FRANCESCA

TOLETTINI ALESSIA
FOTI ERICA

VALERIO GIACOMO
CIMAROLLI MIRKO

CIMAROLLI REDENTO
COLOMBO GAIA

Assenti: -

Assiste il segretario comunale dott.ssa Paola Giovanelli.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la signora Chiara Cimarolli nella sua qua-
lità di sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argo-
mento indicato.

7 - 18/03/2025 - Delibera di consiglio



Delibera n. 7 del 17.03.2025

OGGETTO: Approvazione modifica al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE
a) con deliberazione del Consiglio comunale n. 1  del 13 gennaio 2025 è stato approvato il Do-

cumento Unico di Programmazione 2025-2027;
b) con deliberazione del Consiglio comunale n. 2 del 13 gennaio 2025 è stato approvato il bi-

lancio di previsione 2023-2025, la nota integrativa unitamente a tutti gli allegati previsti dal-
la normativa;

DATO ATTO si rende necessario procedere alla Variazione del Dup approvato con  la deliberazione
del Consiglio Comunale n. 1 del 13.01.2025 avente ad oggetto: “Approvazione schema del Docu-
mento unico di Programmazione 2025-2027”  poiché l'Amministrazione intende procedere con la
seguente operazione :

- Impegno delle amministrazioni comunali di Borgo Chiese, Storo e Bondone per il monitoraggio
della qualità delle acque e gestione del rischio di contaminazione, salvo l'esito positivo dell'istrutto-
ria da parte dell'ufficio competente;

CONSIDERATO di apportare conseguentemente le necessarie modifiche al D.U.P al fine di proce-
dere alle valutazioni necessarie con gli altri Comuni aderenti all’accordo;

VISTA la legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione die sistemi contabili, modificato ed inte-
grato dal D.Lgs. 126/2014;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

DATO ATTO che copia della proposta della presente delibera è stata trasmessa al revisore dei conti
in data   3 marzo 2025, il  quale  ha espresso parere favorevole in  data  04.03.2025, pervenuto il
07.03.2025 al prot. n. 792;
ACCERTATA la competenza del Consiglio comunale a deliberare ai sensi del comma 3, lettera b),
dell'art. 49 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato
con LR 3 maggio 2018, n. 2 e s.m. ed i.;

RITENUTO di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile per poter procedere
al più presto ai successivi adempimenti;

ACQUISITI  i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnico  amministrativa  espresso  dal  responsabile
dell’istruttoria e di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio finanziario, come pre-
scritto dall’articolo 185 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige
approvato con LR 3 maggio 2018, n. 2 e s.m. ed i.; 

VISTO il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con LR
3 maggio 2018, n. 2 e s.m. ed i.;

VISTO il regolamento di contabilità;

VISTO lo Statuto comunale;

Responsabile del procedimento: Margherita Parolari 



AD UNANIMITÀ di voti palesemente espressi dai consiglieri presenti e votanti;

D E L I B E R A

1. di modificare il contenuto nel DUP 2025–2027 e della nota integrativa al fine di aderire al moni-
toraggio della qualità delle acque e gestione del rischio di contaminazione con le amministrazio-
ni dei Comuni di Borgo Chiese e di Storo;

2. di dare atto che la presente deliberazione sarà allegata al rendiconto dell'esercizio 2025;
3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi del quarto comma

dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approva-
to con LR 3 maggio 2018, n. 2 e s.m. ed i., per i motivi esposti in premessa.

Avverso il presente provvedimento è ammesso entro il periodo di pubblicazione opposizione alla Giunta co -
munale e, da parte di chi vi abbia interesse:
a) ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento entro 60 giorni ai sensi del decreto legislativo 2 luglio 2010 n.

104;
b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica per motivi di legittimità entro 120 giorni ai sensi del

DPR 24 gennaio 1971, n. 1199.

Il Sindaco Il Segretario comunale 
(Chiara Cimarolli) (dott.ssa Paola Giovanelli)
firmato digitalmente firmato digitalmente

Responsabile del procedimento: Margherita Parolari 


		2025-03-18T13:44:36+0100
	CHIARA CIMAROLLI


		2025-03-18T15:02:58+0100
	Paola Giovanelli




